
 

 

 
 
 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
06.12.2023 № 2269 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Управление имуществом в городе Мончегорске",  

утвержденную постановлением администрации города 

 Мончегорска от 14.11.2018 № 1335 

 

 
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений о 

разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования, 

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, 

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска от 03.09.2013 

№ 1076, протоколом заседания Совета по разработке и реализации муниципальных 

программ города Мончегорска от 27.11.2023 № 26 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 

1. Внести в муниципальную программу "Управление  имуществом в городе 

Мончегорске", утвержденную постановлением администрации города Мончегорска 

от 14.11.2018 № 1335 (в редакции постановлений администрации города 

Мончегорска от 09.04.2019 № 442, от 27.06.2019 № 799, от 11.10.2019 № 1295,  

от 09.12.2019 № 1675, от 30.12.2019 № 1807, от 15.06.2020 № 577, от 06.08.2020  

№ 764, от 11.09.2020 № 881, от 03.12.2020 № 1182, от 18.12.2020 № 1246,  

от 30.12.2020 № 1321, от 22.03.2021 № 323, от 15.07.2021 № 754, от 30.09.2021  

№ 1022, от 04.10.2021 № 1030, от 25.10.2021 № 1099, от 23.11.2021 № 1207,  

от 27.12.2021 № 1386, от 25.02.2022 № 261, от 13.04.2022 № 475, от 30.05.2022  

№ 698, от 24.06.2022 № 821, от 02.11.2022 № 1597, от 30.12.2022 № 1982,  

от 01.03.2023 № 384, от 20.04.2023 № 749, от 31.05.2023 № 1072, от 07.07.2023  

№ 1327, от 20.07.2023 № 1406, от 05.09.2023 № 1645, от 26.09.2023 № 1759,  

от 25.10.2023 № 1970, от 02.11.2023 № 2066), изменения согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления города Мончегорска. 

 

 

Глава города Мончегорска  А.В. Рудаков 



 

 

 Приложение 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от 06.12.2023 № 2269 
 

 

Изменения 

в муниципальную программу "Управление имуществом  

в городе Мончегорске" (далее – Программа) 

 

1. В подпрограмме 1 "Реформирование и регулирование земельных, имущественных отношений на территории города 

Мончегорска": 

1.1. В таблице 2 Приложения № 1 к подпрограмме: 

1.1.1. Строки 1.2, "Итого по задаче 1:" изложить в следующей редакции: 
1.2. Проведение оценки 

рыночной стоимости 

по определению 

начального размера 

ежегодной платы по 

договору на установку 

и эксплуатацию 

рекламных 

конструкций 

2019-2025 МБ 74 635,00 48 285,00 0,00 0,00 15 700,00 10 650,00 0,00 0,00 КИО 

Итого: 74 635,00 48 285,00 0,00 0,00 15 700,00 10 650,00 0,00 0,00 

Итого по задаче 1: МБ 5 153 441,00 398 746,00 370 501,00 243 769,00 1 202 950,00 918 975,00 1 009 250,00 1 009 250,00  

Итого: 5 153 441,00 398 746,00 370 501,00 243 769,00 1 202 950,00 918 975,00 1 009 250,00 1 009 250,00  

 

1.1.2. Строки 3.7, "Итого по задаче 3:" изложить в следующей редакции: 
3.7. Проведение оценки 

рыночной стоимости в 

отношении земельных 

участков. 

2021-2025 МБ 95 150,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 5 150,00 30 000,00 30 000,00 КИО 

2021-2025 Итого: 95 150,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 5 150,00 30 000,00 30 000,00 

Итого по задаче 3: МБ 4 251 746,84 375 654,50 107 800,00 471 412,50 402 049,92 1 190 

829,92 

852 000,00 852 000,00  

Итого: 4 251 746,84 375 654,50 107 800,00 471 412,50 402 049,92 1 190 

829,92 

852 000,00 852 000,00  



2 
 

1.2. В таблице 3 Приложения № 2 к подпрограмме: 

1.2.1. Строку 1.2 изложить в следующей редакции:  
1.2. Проведение оценки 

рыночной 

стоимости по 

определению 

начального размера 

ежегодной платы по 

договору на 

установку и 

эксплуатацию 

рекламных 

конструкций. 

2019-

2023 

Количество рекламных конструкций, в отношении которых 

проведена оценка рыночной стоимости по определению начального 

размера ежегодной платы по договору на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций. 

шт. 45 - - 3 2 - - КИО 

1.2.2. Строку 3.1 изложить в следующей редакции: 

3.1. Проведение 

кадастровых работ в 

отношении 

земельных участков. 

2019- 

2025 

Количество земельных участков, в отношении которых проведены 

кадастровые работы. 

шт. 10 10 71 3 59 10 10 КИО 

 

1.2.3. Строку 3.6 изложить в следующей редакции: 

3.6. 

 

Оказание услуг по 

доставке платежных 

документов. 

2021- 

2025 

Количество платежных документов, подготовленных для доставки. шт. - - 3117 3133 3564 3120 3120 КИО 

 

_______________________________ 


